«  In  hujusmodi  causis,  ubi  per  graves  dissensionum 

scissuras  non  hujus  aut  illius  hominis  est  pericu- 
lum,  sed  populorum  strages  jacent,  detrahendum  est 

aliquid  severitati,  ut  majoribus  malis  sanandis  cha- 
ritatis  sincera  subveniat; »  et  Leone  {epist.  92,  ad  fi- 
nem)  ad  Rusticum  Narbonensem  episcopum  di- 
cente  :  «  Sicut  quaedam  sunt,  quae  nulla  possunt  ra- 
tione  convelli,  ita  nonnulla  [multa]  sunt  quae  aut 

pro  consideratione  aetatum,  aut  pro  necessitate  re- 

secundum  ipsas.  Et  per  Carthagineuses  canones 

dicitur  : «  Quae  vel  facta,  vel  dicta  superius  compre- 
hensa  sunt,  vel  ab  aliis  conciliis  couscripta,  quae 

secuudum  legem  inveniuntur,  custodire  nos  oportet. 
Si  quis  vero  statuta  supergressus  corruperit,  vel 

pronihilo  habenda  putaverit  :  si  laicus  est,  comrau- 
nione;  si  clericus,  honore  privetur. » 

His  de  judicio  papae  responsis,  pro  mea  stultitia 

tuae,  Pater,  jussioui  liceat  me,  antequam  de  Simo- 
uiacis  et  excommunicatis  respondeam,  quaedam  quae 

nos  idiotae  utrinque  conferimus  tecum  agendo  de- 
liciari.  Persona  igitur  apostolici  exigit  ab  eo  ut  si 

Ecclesiae  quae  se  suo  credidit  patrocinio  consultura 
voluerit,  si  id  quod  dicitur  esse  decreverit,  gladium 

rum  oporteat  temperari,  illa  semper  conditione  ser-  D  spiritus  evaginet  in  episcopos  qui  non  per  ostium 
vata,  ut  iu  his  quae  vel  dubia  fuerint  aut  obseura,  id 

noverimus  sequendum,  quod  nec  praeceptis  evange- 
licis  contrarium,  nec  decretis  SS.  Patrum  inveniatur 
adversum.  » 

(1009)  Praeterea  decreta  Triburensis  synodi  con- 
cilii,  cui  interfuit  catholicus  Arnolfus  rex,  praescri- 
bunt  nobis  tantum  tria,  quae  raereantur  episcopale 

intraverant,  qui  eum  praecipientem  quod  apostolica 

clamat  auctoritas  non  audierant,  id  sibi  necessita- 
lis  imponentes,  ut  in  correctiouem  ecclesiasticorum 

opera  utatur  saecularium,  ut  quorum  esset  specu- 
lum  vitae  clericorum  de  agendis  consulere,  sibi 

modo  arrogent  clericis  magistrare.  Tracta  igitur, 

quod  aiunt,  a  tergo  legis  ecclesiasticae  materia,  non 

(1007)  Carolomannus  qui  et  Carolus  episcopus 
Constantiensis  iutrusus  et  Simoniacus  ab  Henrico 
IV  Caesare  aun.  1069.  Vide  catalogum  episcoporum 
Constant.  nuper  editum  a  D.  Pistorio,  et  Lambertum, 
1069  et  I07t ;  Conc.  Sardicens.,  c.  17.